
,-

Smlouva o dílo 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavl'ely smluvní strany: 
Státní ústav jaderné, chemické a bio logické och r·any, v. v. i. 
IČO: 70565813 
DIČ: CZ70565813 
Sídlo: Kame1má 71 , 26231 Milín 
Zastoupená: MUDr. Stanislav Brádka, Ph.D., ředitel 
(dále již jen "Objednatel") 
a 
Název: MEDTEC-VOP, spol. s r.o. 
IČO : 64791319 
DIČ: CZ64791319 
Sídlo: Brněnská 700/25, 50006 I-h·adec Králové 
Zápis vOR vložka: OR u KS v l-lradci Králové, C 9655 
Zastoupená: Ing. Oldřich Řezníček 
Bankovní účet: vedený u: Komerční banka a.s., pob. HK 
(dále již jen "Dodavatel") 
tuto : 

Smlouvu o dílo 

na základě ustanovení § 2586 a následující zákona č. 89/2012 Sb. (dále již jen 
.. NOZ''). 

1 Preambule 
I. Tato smlouva je uzavírána na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

Mobilní modulární laboratoř (MML 3) provedeného Objednatelem jako 
zadavatelem. 

2 Účel sn1louvy 
I . Účelem této smlouvy je úprava podmínek vytvoření Díla. 

3 Předmět Smlouvy 
I . Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Objednateli Plnění 

spočívající v: 

(a) provedení Díla, 

(b) Ltvedení Díla do provozu. 



2. Za poskytnuté Plnění se zavazuje Objednatel zaplatit Dodavateli Úplatu. 

3. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí zhotovení Díla dle specifikace uvedené 
v příloze č. I. 

4. Uvedením clo provozu se rozumí finální montáž v určeném místě, instalace a 
zapojení všech součástí, jejich nastavení a oživení. 

5. Úplatou se rozumí poskytnutí finančního plnění za podmínek uvedených 
v ustanovení čl. V. této Smlouvy. 

4 Doba plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a provedené předat v termínu do 7 měsíctl 

ode dne uzavření smlouvy. 

2. Bližší vymezení prttběhu plnění v čase je uvedeno v pr-íloze č . I, 
v harmonogramu plnění. 

3. Termín montáže v místě musí být Zhotovitelem oznámen alespoi'l v předstihu 
14 dnl'1 a je platný teprve po jeho schválení Objednatelem. 

5 Práva a povinnosti 
1. Společná práva a povinnosti: 

(a) Účastníci této smlouvy se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou 
součinnost nutnou pro dosažení účel u této Smlouvy. 

(b) Účastníci se zavazují zdržet se všeho, co by mohlo ohrozit dosažení 
účelu této Smlouvy. 

(c) V případě vzniku jakéhokoliv sporu, jež má souvislost s plněním této 
Smlouvy, s třetím subjektem, např. poddodavatelem, subjektem 
uplatiiujícím práva duševního vlastnictví, se účastníci této Smlouvy 
zavazují se vzájemně podporovat a poskytovat si součinnost formou 
vhodné podpory v takovém sporu, včetně případného vedlejšího 
účastenství v řízení a zbavení mlčenlivosti. Tuto povinnost múže 
účastník požádaný o součinnost dle tohoto článku odmítnout buď 
z dl:tvoclu existence vlastní zákonné povinnosti , či z cltlvodu možné 
kolize zájmtt. Odmítnutí součinnosti včetně uvedení clt'Jvoclu je účastník 
o součinnost požádaný povinen neprodleně oznámit žádajícímu 
účastníku . 

(d) Účastníci se zavazují komunikovat spolu zpt:Jsoby uvedenými v této 
Smlouvě prostřednictvím kontaktních osob. 

2. Práva a povinnosti Dodavatele: 



(a) Dodavatel se zavazuje veškeré Plnění poskytnout s odbomou péčí , při 

zohlednění best practices a se zřetelem k zájml'nn Objednatele. 

(b) Dodavatel se zavazuje pro Objednatele provést Dílo dle specifikace 
uvedené v Příloze č. I a v tennínech tam uvedených. 

(c) Dodavatel se zavazuje, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb. , o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonl't (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

pf·edpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajú. Ke stejné 
povirmosti zaváže Dodavatel i své případné pocldodavatele. 

3. Práva a povinnosti Objednatele: 

(a) Objednatel se zavazuje platit Dodavateli Úplatu v rozsal1u a za 
podmínek uveden)'ch v této Smlouvě a navazujících dokumentech. 

6 Úplata a platební podmínky 
l. Úplata dle této Smlouvy se skládá z Ceny Díla, která zahrnuje veškeré náklady, 

poplatky a jiné platby za Dílo. 

' Za zhotovení Díla se zavazuje Objednatel Dodavateli zaplatit celkovou částku 
8.996.000,00 Kč bez DPH jako cenu Díla. Nárok na zaplacení vzniká 
Dodavateli dnem předání a převzetím příslušné etapy Díla: 

(a) Etapa 1. Zhotovení korpusu MML včetně dopravy k objednateli, cena 
etapy 40% celkové ceny Díla. Podmínkou vzniku nároku na zaplacení je 
kontrola provedení korpusu v místě Zhotovitele. 

(b) Etapa 2. Montáž a osazení korpusu MML veškerou technologií, cena 
etapy 40% celkové ceny Díla. 

(c) Etapa 3. Oživení vybavení , provedení zkoušek a testt"t, zaškolení 
obsluhy, předání dokumentace, včetně provozní dokumentace a návodu 
k užití , cena etapy 20% 

3. Dodavatel je oprávněn k fakturované ceně Díla vyúčtovat DPH ve v),ši 
a zpl'tsobem stanoven)'m právními předpisy. 

4. Každá faktura bude obsahovat mimo náležitostí požadovaných zákonem i název 
veřejné zakázky, označení etapy a případné další údaje vyžadované 
Objednatelem za účelem administrace poskytnuté veřejné podjJory. Tyto 
informace budou doplněny po zahájení plnění smlouvy. 

S. Objednatel je oprávněn se k předané faktuře či jejím podkladúm vyjádřit ve 
lhútě 5 pracovních dní't. 

., 

.) 



6. Nebudou-li ve !blitě 5 pracovních dnll ocl předání faktury vytknuty vady faktury 
či vyúčtování, považuje se faktura za schválenou. 

7. V připadě, že Objednatel bude vytýkat vady fakturace, je povinen tak učinit 

společně s uvedením konkrétního dCtvodu a označení vad. V takovém pr-ípadě je 
Dodavatel povinen předložit fakturu bez vytčených vad. přičemž splatnost běží 
od okamžiku doručení opravené faktury. 

8. Faktury budou vystavovány se splatností 30 dnů ode dne jejich doručení. 

9. Faktury (daiíové doklady) musí obsahovat náležitosti dai1ového dokladu podle 
ustanovení zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

1 O. Povim10st k poskytnutí úplaty je splněna okamžikem, kdy je příslušná částka 
připsána na účet Dodavatele. Jiné formy úhrady nejsou bez předchozího 

souhlasu Dodavatele přípustné . 

ll . Postoupení či započtení pohledávek Objednatele vúči Dodavatele není 
přípustné, a to ani z části, bez pi·edchozího souhlasu Dodavatele. 

7 Sankce a náhrada škody 
1. Smluvní strany si pro případ jakéhokoliv porušení smluvní povinnosti, mimo 

zvláštních ustanovení uvedených dále, sjednávají smluvní pokutu ve v)1ši 
5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti převzaté touto 
smlouvou, pokud nebude na výzvu poškozené strany zajištěna náprava. 

2. Zvláštní případy porušení smluvní odpovědnosti: 

(a) Pro případ prodlení s plněním povinnosti k peněžitému plnění se 
sjednává smluvní pokuta ve v),ši 0,05% za každý den prodlení s plněním 
povinnosti. 

3. Na každ)' jednotlivý případ porušení povinnosti se užije vždy jen smluvní 
pokuta podle jednoho z výše uvedených ustanovení, v případě souběhu titu!tt 
pro smluvní pokuty se tyto nesčítají, přičemž volba titulu pro požadovanou 
smluvní pokutu náleží straně, jež zaplacení smluvní pokuty požaduje. 

4. Smluvní strany si nad rámec zákonné úpravy sjednávají právo odstoupit od 
smlouvy v případě, kdy druhá ze stran poruší podstatným zpúsobem či 
opakovaně své povinnosti vyplývající jí z této smlouvy. 

5. Za podstatné porušení povinností se považuje zejména: 

(a) ztratí-li jakákoliv smluvní strana způsobilost k poskytování plnění této 
smlouvy. 

(b) dostane-li se Objednatel clo prodlení delšího 3 měsícl't s poskytnutím 
finančního plnění dle této smlouvy. 

4 



(c) bude-li rozhodnuto, že se smluvní strana nachází v úpadku, a to 
okamžikem právní moci takového rozhodnutí. 

6. Odstoupení nemá vliv na již vzniklý nárok na smluvní pokutu a na náhradu 
škody. 

8 Doba trvání smlouvy 
l . Ve vztahu k provedení Díla je tato Smlouva Smlouvou k jednorázovému plnění. 

jež bude vyčerpána provedením Díla. 

2. V případě platného odstoupení z dl'tvodu připuštěného zákonem či touto 
smlouvou smlouva zaniká okmnžikem doručení odstoupení druhé smluvní 
straně . 

9 Akceptace 
I. Nebude-li sjednáno jinak, je okamžikem dokončení Díla okamžik předání 

a převzetí provedeného Díla. Předání a převzetí příslušného Plnění či jeho části 
je předpokladem vzniku nároku na Úplatu za takové Plnění. 

2. Předání a převzetí ml'tže probělmout libovolným písemným zpitsobem, bude-li 
v něm zachyceno, že Dodavatel pl'íslušné Plnění poskytl a Objednatel toto 
Plnění převzal. Na překážku převzetí nejsou vady, které nebrání užívání Plnění 
či jeho části. Převzetím Plnění , které obsahuje vady, zaniká závazek Dodavatele 
příslušné Plnění poskytnout, vzniká mu však závazek vady odstranit ve lhittě 

k tomu účelu sjednané, jinak v nejkratší lhl'ttě k tomu přiměřené. 

3. Plnění se považuje za předm1é a převzaté v těchto situacích: 

(a) Existuje zde písemně zachycený úkon, kterým Objednatel přebírá Plnění 
či jeho část, případně souhlasí nebo osvědčuje, že Plnění bylo 
poskytnuto, není-li zároveň v takovém úkonu vyjádřeno vytknutí vad 
bránících užívání Díla. 

(b) Objednatel" Plnění či jeho část užívá či s ním jinak disponuje, mimo 
situace, kdy z jednání Objednatele vyplývá úmysl Plnění nepřevzít. 

(c) Objednatelulu-aclil cenu příslušného Plnění či jeho části. 

1 O Doručování, komunikace a kontaktní osoby 
1. Není-li písemně sjednáno jinak, doručují se veškeré listiny na adresy uvedené 

v rubrice této Smlouvy. 

2. Komunikace mezi účastníky, která nemění ustanovení této Smlouvy a která 
nemá přímý vliv na práva a povinnosti účastníldt, mi1že být vedena formou 

5 



prosté zprávy elektronické pošty, faxem, telefonicky či osobně mez1 
kontaktními osobami. 

3. Komunikace mezi účastníky, která může mít pi'ímý vliv na práva a povinnosti 
účastníků, múže být vedena formou zprávy elektronické pošty opatřené 

zaručeným elektronickým podpisem kontaktní osoby. 

4. Kontaktní osoby obou smluvních stran jsou: 

(a) Kontaktní osoba Objednatele ... Bc. Martin Náprstek, tel.:  
email: naprstek@sujchbo.cz 

(b) Kontaktní osoba Dodavatele ... Ing. Tomáš Borský, tel: 495 710 449, 
mobil: 603 433 121, email: t.borsky@medtec-vop.cz 

5. Účastníci jsou povinni oznamovat si předem změny v kontaktních osobách a 
jejich dostupnosti a pro případ nedostupnosti zajistit zastupitelnost kontaktních 
osob. 

6. V případě, že uvedené kontaktní osoby nebudou z libovolného dtJvodu dostupné 
delší dobu než 24 hodin, bude tato informace uvedena v automatické hlášce 
v emailu, kde bude uvedena mj také doba nedostupnosti a kontakty na 
zastupující osobu, bude-li toto nutné. 

7. Účastníci jsou povinni zajistit u kontaktních osob dodržení maximální reakční 
doby v délce 2 pracovních dnli od pf·ijetí zprávy. 

ll Uveřejňování informací 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnostem 

uveřejnění na základě právní úpravy obsažené v zákonu č. 134/2016 Sb., 
zákonu č. 340/2015 Sb., interních předpisech Objednatele a podmínkách 
poskytovatele dotace, s jejím uveřejněním souhlasí a potvrzují, že neobsahuje 
obchodní tajemství ani dúvěrné informace o žádné ze smluvních stran. 

12 Závěrečná ustanovení 
l. Tato smlouva se řídí platným právním řádem České republiky. 

2. V otázkách touto smlouvou neupravených se použijí ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to ta ustanovení, jež jsou obsahem 
a účelem nejbližší. · 

3. V případě, kdy tato smlouva odkazuje na konkrétní právní předpis, rozumí se 
jím i právní předpis, jež tento předpis v budoucnu nalu·adí, a to konkrétně ta 
jeho ustanovení, jež jsou obsahem a účelem nejbližší. 

6 



4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu druhou ze 
smluvních stran. Změny této smlouvy je možno sjednávat pouze v písemné 
formě oboustranně podepsaným dodatkem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že převod práv a povinností z této smlouvy je možn)' 
pouze písemnou dohodou mezi jednou ze smluvních stran této smlouvy jako 
převodcem, nabyvatelem a druhou ze smluvních stran této smlouvy. Dohoda 
bude obsahovat zpl'Isob vypořádání mezi převodcem a druhou smluvní stranou 
této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že v prípadě, že by kdykoliv v budoucnu bylo 
shledáno některé oddělitelné ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, 
zt1stávají ostatní ustanovení v platnosti. 

7. Strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy clíHdadně seznámily, obsah této 
smlouvy je pro ně jasný a srozumitelný, nemají žádné pochybnosti ohledně 
výkladu jednotlivých ustanovení a na clt1kaz své vážné a svobodné viile, prosté 
tísně či omylu, ji níže podepisují. Smluvní strany dále prohlašují, že před 
uzavřením této Smlouvy důkladně zvážily všechny její aspekty a dúsledky pro 
ně z této Smlouvy vyplývající a své vztahy upravily tak, aby bylo odstraněno 
vše, co by mohlo vést k rozporl'1m. 

8. V případě jakýchkoliv sporů z této smlouvy se smluvní strany zavazují 
vynaložit veškeré úsilí pro smírné vyřešení spon1. Za tímto účelem se zavazují 
uskutečnit alespoň dvě jednání za účasti dvou zástupcl'1 každé smluvní strany, 
na kterém každá ze stran samostatně vysvětlí své stanovisko a navrhne řešení 
sporu. Jednání se budou konat na základě výzvy strany, jež bude učiněna 
alespoi'í 14 dní před navrženým termínem jednání a jež bude obsahovat popis 
sporného problému. Nepodaří-li se jednání uskutečnit do 1 měsíce od pl'1vodně 
navrženého termínu, má se za to, že není vttle věc smírně řešit. O jednáních 
bude pořízen protokol, jež bude podepsán všemi zúčastněnými osobami. 

9. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Kamenná 

Jménem 
Dodavatele: 

Jménem 
Objednatele: 

7 

Dne: "11(. 4 
-----

Dne: A li ~ · lo 11-




